4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.06.2022

                                                            № 807
пгт. Березово
О проверке готовности

муниципальных образовательных

организаций Березовского района

к новому 2022/2023 учебному году

и признании утратившими силу некоторых

муниципальных правовых актов

администрации Березовского района
В целях организации своевременной и качественной подготовки муниципальных образовательных организаций на территории Березовского района к новому 2022/2023 учебному году, руководствуясь совместным приказом Департамента образования и науки Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, Департамента культуры Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, Департамента физической культуры и спорта Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 26.05.2022 года № 1010/188/09-ОД-123/01-09 «О подготовке организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, к началу нового 2022/2023 учебного года», статьей 27 устава Березовского района:
1. Провести проверку готовности муниципальных образовательных организаций, подведомственных Комитету образования, Комитету администрации Березовского района, к началу нового 2022/2023 учебного года в период с 25.07.2022 по 12.08.2022.

2. Утвердить состав комиссии по проверке готовности образовательных организаций, подведомственных Комитету образования, Комитету культуры администрации Березовского района к новому 2022/2023 учебному году согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Председателю Комитета образования, председателю Комитета культуры администрации Березовского района:

3.1. обеспечить контроль проведения ремонтов зданий, подведомственных образовательных организаций, качество выполняемых работ на каждом объекте, обеспечив их готовность к новому 2022/2023 учебному году, уделив особое внимание учреждениям с круглосуточным пребыванием детей;

3.2. в срок до 16 августа 2022 года обеспечить сбор информации о подготовке подведомственных образовательных учреждений к новому 2022/2023 учебному году и представить сводные данные об их готовности к новому учебному году в Департамент образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамент культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Березовского района от 26.05.2021 № 556 «Об организации подготовки муниципальных образовательных организаций к новому 2021/2022 учебному году и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовский район».

5. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского района И.В. Чечеткина.
Глава района                                                                                                  П.В. Артеев
Приложение

к проекту постановления администрации Березовского района

от 03.06.2022 № 807
СОСТАВ

контрольной комиссии по проверке готовности

образовательных организаций, подведомственных

Комитету образования администрации Березовского района,

к новому 2022/2023 учебному году

(далее - комиссия)

	Чечеткина Ирина Викторовна
	- заместитель главы района,

председатель комиссии

	Андронюк

Лия Федоровна
	- председатель Комитета образования администрации Березовского района, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Чупров Дмитрий Семёнович
	- председатель Комитета  культуры администрации Березовского района (по подведомственным учреждениям)

	Кондрашов

Евгений Владимирович
	- заместитель председателя, заведующий отделом жизнеобеспечения Комитета образования администрации Березовского района (по подведомственным учреждениям)

	Представитель АТК Березовского района (по согласованию)

	Представитель отдела надзорной деятельности и

профилактической работы по Березовскому району Управления МЧС России по ХМАО – Югре (по согласованию)

	Представитель ОМВД России по Березовскому району

(по согласованию)

	Представитель Россгвардии ФГКУ «УВО ВНГ России по ХМАО – Югре

(по согласованию)

	Руководители муниципальных

образовательных организаций

(по согласованию)

	Главы городских

и сельских поселений

(по согласованию)

	Представители родительских

комитетов и управляющих советов

образовательных организаций

(по согласованию)